
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  66 del 07/04/2025 

 
OGGETTO: RIVERSAMENTO SOMMA DI ACCONTO TARI ANNO 2020 

ERRONEAMENTE VERSATA AL COMUNE DI SORISO           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28/02/2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22/01/2013, esecutiva a norma di legge;  
 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
08/07/2016; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2024 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 18/12/2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 26/03/2025 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027; 
 

VISTA l’istanza presentata dalla sig.ra D. D. di Sordevolo (BI), acquisita al protocollo comunale al 
n. 904, in data 07/04/2025, volta ad ottenere il riversamento dell’importo di acconto TARI anno 
2020 indebitamente accreditato al nostro Comune, dovuto ad un errato inserimento del codice 
catastale sul mod. F24, direttamente nelle casse del Comune di Sordevolo (BI), in quanto 
l’intenzione della contribuente sopra citata era per l’appunto di versare l’importo di € 116,00 di 
acconto TARI anno 2020 al Comune di Sordevolo (BI) (I847), anziché al Comune di Soriso (I857); 
 

RISCONTRATO, dai dati qui pervenuti dall'Agenzia delle Entrate, che il versamento di € 116,00 
effettuato dalla Sig.ra D. D. è effettivamente stato riversato nelle casse del Comune di Soriso; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere al riversamento al Comune di Sordevolo (BI) dell’importo 
richiesto e spettante per acconto TARI anno 2020; 
 
ACCERTATO che la somma ammessa a riversamento risulta di totali € 116,00; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 



 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs.267/2000, 

DETERMINA 
 
1) di impegnare, a favore del Comune di Sordevolo (BI), per i motivi in premessa indicati, l’importo 
complessivo di € 116,00 a titolo di acconto TARI anno 2020 erroneamente versata al Comune di 
Soriso dalla Sig.ra D.D.; 
 
2) di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, il seguente importo corrispondente ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 AREA ECONOMICO - 

FINANZIARIA 
2025 103 01041 380 2157 1 U.1.09.02.01.001 116,00 

 
3) di liquidare e versare il suddetto importo a mezzo bonifico bancario a favore del Comune di 
Sordevolo (BI) all’IBAN di Tesoreria Unica IT74D0100004306TU0000001850. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dr.ssa Isabel Maruzzo   

 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 07/04/2025                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 07-apr-2025 al 22-
apr-2025. 
 
Soriso, li 07/04/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Dr.ssa Isabel Maruzzo 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 


